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Periodemeddelelse 

På et netop afholdt bestyrelsesmøde kunne bestyrelsen notere sig, at udviklingen i omsætningen i de første 

tre måneder af regnskabsåret 2022/23 har været højere end sidste år. Omsætningen har også været højere 

end de opstillede forventninger i budgettet. Indtjeningen har ligeledes været på et højere niveau både i 

forhold til sidste år og i forhold til budgettet. RIAS A/S har dermed haft en positiv udvikling i forhold til den 

forventede målsætning for første kvartal i regnskabsåret 2022/23. Udviklingen viser en omsætning på højere 

niveau både i industrisektoren og byggesektoren. 

Den i sidste kvartal af regnskabsåret 2021/22 konstaterede højere omsætning i industrien er fortsat ind i 

første kvartal af 2022/23. Denne udvikling viser at der fortsat er god aktivitet inden for industriområdet. 

Denne udvikling dækker dog over store forskelle inden for efterspørgslen fra forskellige brancher. Generelt 

er stemningen positiv, dog afdæmpet og afventende, som følge af udviklingen i samfundet generelt, med 

stigende renter og høj inflation. Ligeledes har svingende priser på især råvarer og energi, skabt noget 

usikkerhed. Som konsekvens heraf konstateres en noget kortere ordrehorisont, hvor kunderne i nogen grad 

forholder sig afventende i forventningen om at priserne ændrer sig. Usikkerheden om, hvad de næste 

måneder bringer, er fortsat betydelig.  

Omsætningen i byggesektoren har ligget på et højere niveau i forhold til sidste kvartal af 2021/22. Forrige års 

tal var positivt influeret af, at mange arbejdede hjemmefra og dermed brugte flere penge på indretning af 

hus og hjem. Dette normaliserede sig i 2021/22 og vi ser her i 2022/23 at især den private sektor (DIY) oplever 

en begyndende opbremsning. Vi oplever fortsat god aktivitet inden for det professionelle byggeområde 

omend vi ser projekter bliver udskudt bl.a. som følge af dårlig projektøkonomi.  

Omsætningen i Sverige har været udfordret og vi ser faldende omsætning i forhold til sidste år. Sverige er 

fortsat et vækstmarked for RIAS og vi fortsætter med at investere i det svenske marked. Det svenske marked 

er stadig et marked med hård konkurrence, vi ser dog en positiv udvikling i indtjeningsmarginen, hvilket giver 

et fornuftigt billede af den totale indtjening. 

Forarbejdningsområdet er stadig et område vi investerer i og vi konstaterer en fornuftig 

omsætningsfremgang i forhold til 2021/22. Vi ser at kunderne og ordrestørrelserne fortsætter med at vokse, 

hvilket passer godt med vores strategi om at køre større og mere komplekse serier for kunderne. Vi forventer 

fortsat at se vækst indenfor dette segment og vi vil fortsætte med at investere i maskiner og medarbejdere 

så vi kan blive ved med at servicere vores kunder på et højt professionelt niveau. 
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Alle områder har været påvirket af de høje råvarepriser samt høje energiomkostninger. Vi oplever stadigvæk 

et nervøst marked fra vores underleverandører, hvor høje energiomkostninger og indgåede fastprisaftaler 

gør det svært at se en entydig tendens i retning af faldende priser.  

Med den ovennævnte udvikling og trods den kraftig inflationære udvikling i omkostningerne herunder bl.a. 

de stigende energipriser samt forventninger til øget lønpres mener vi at vi har skabt en fornuftig basis, hvor 

vi er kommet godt fra start og dermed har skabt en god basis for resten af 2022/23.  

Under hensyntagen til den nævnte usikkerhed og med et positivt første kvartal som basis fastholder 

bestyrelsen derfor forventningen til et EBIT resultat for regnskabsåret 2022/23 i intervallet 14,5 – 16,5 mio. 

kr. 

Med venlig hilsen          

RIAS A/S 

                              
Karsten Due 


